[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Вторые Тербуны

Тербунского муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

16. 05.2022
                                                                                                           №       о/д

с. Вторые Тербуны

Об открытии лагеря с дневным пребыванием детей

на базе филиала МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны в с. Тульское

На основании постановления администрации Тербунского муниципального района от 14.04.2022 года № 64 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Тербунском районе»,  в соответствии с приказом отдела образования  от 18.04.2021 года   № 282 «Об организации отдыха, оздоровления детей и подростков в 2022 году», приказом отдела образования от 19.04.2022г № 283 «Об организации отдыха, оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей в период летних каникул», в целях принятия практических мер по укреплению защиты интересов семьи и детства, максимального удовлетворения потребности в оздоровлении, отдыхе и занятости подростков в период летних каникул
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть на базе филиала МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны в с. Тульское летнюю смену лагеря с дневным пребыванием детей продолжительностью 18 дней  (с 01 июня по 21 июня 2022 года).

2.Установить режим работы лагеря с 8.30. до 14.30.

3. На основании  заявлений родителей зачислить в лагерь следующих учащихся:

	№

п/п
	Фамилия, имя ребёнка
	Дата рождения
	Класс

	1
	Оболешев Кирилл Дмитриевич
	25.12. 2013

	2

	2
	Дорохина Варвара Александровна

	10.12.2014

	2

	3
	Болгова Анастасия Александровна

	23.07. 2014

	2

	4
	Бельских Ульяна Николаевна
	04.05. 2012
	4

	5
	Евстратов Роман Русланович
	05.12. 2012
	4

	6
	Ишуткина Виктория Михайловна
	23.03. 2012
	4

	7
	Рязанцева Мария Васильевна
	06.06. 2012
	4

	8
	Прокудин Тихон Алексеевич
	31.07. 2011
	5

	9
	Стоянова Ева Александровна
	21.09. 2011
	5

	10
	Скибко Наталья Анатольевна
	06.04. 2011
	5

	11
	Игрунова Татьяна Сергеевна
	17.05. 2012
	5

	12
	Болгова Екатерина Александровна
	20.12. 2010
	6

	13
	Мгоян Иса Аликович
	03.11. 2010

	6

	14
	Спицин Никита Владимирович

	10.10. 2009

	6

	15
	Логунов Алексей Романович
	25.02. 2008
	8

4. Назначить:

4.1. начальником лагеря, физруком Саввину Е. А.;
4.2. воспитателями: Барабанщикову Т. А. и Горобец М. С.,
4.3. поварам  лагеря Болгову Г. В., подсобной рабочей по кухне Дорохину Л. А.;

4.5. уборщиком служебных помещений Игнатову Л. С.;
4.6. ответственным за доставку, хранение и выдачу продуктов питания Болгова А. С.

5. Медицинское обслуживание воспитанников лагеря труда и отдыха будет осуществлять медсестра отделения ВОП ГУЗ «Тербунская МРБ» на основании письма администрации ГУЗ «Тербунская МРБ».

6. Назначить ответственным по охране труда Болгова А.С., завхоза школы.
7. Утвердить список учащихся, пользующихся школьными перевозками во время работы лагеря по маршруту Тульское – Хутор-Березовка (ПАЗ   рег.  № О441НС48)

	 1
	Мгоян Иса Аликович

	 2
	Стоянова Ева Александровна

	3
	Скибко Наталья Анатольевна

	4
	Игрунова Татьяна Сергеевна

8. Утвердить график движения автобусов в лагере с дневным пребыванием:

	Автобус  ПАЗ   рег.  № О441НС48 (водитель Игрунов Д. Т.)

	Маршрут

	Время отправления из школы
	Время прибытия в Хутор-Березовку
	Время отправления из Хутор-Березовки
	Время прибытия в школу

	Тульское – Хутор-Березовка – Тульское
	8.15.
	8.25.
	8.27.
	8.37.

	14.30
	14.40
	14.42
	14.52.

9. Назначить сопровождающим детей при их перевозе в автобусе ПАЗ № О441НС48  (водитель Игрунов Д. Т.) по маршруту Тульское – Хутор-Березовка – Тульское  Барабанщикову Т. А.
10. Начальнику лагеря с членами лагеря провести инструктаж по технике безопасности с регистрацией в журнале.

11. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере возложить на начальника лагеря и воспитателей.

12. Соблюдать установленную денежную сумму расходов на питание в лагере из расчета на одного ребенка в день  – 210рублей, кратность питания - 2 раза.

13. Повару Болговой Г. В.  обеспечить членов лагеря калорийным питанием в соответствии с ежедневным рабочим меню, составленным согласно меню, разработанному методистом-технологом.

14. Возложить контроль  за  правильностью закладки продуктов на Саввину Е. А., начальника лагеря.

15. Создать комиссию по контролю за организацией питания членов лагеря в следующем составе: Саввина Е. А. - начальник лагеря

Барабанщикова Т. А. – ст. воспитатель
Болгова С. И.  – медсестра отделения ВОП ГУЗ «Тербунская МРБ» (по согласованию)

16. Начальнику лагеря Саввиной Е. А. отчет  о работе лагеря предоставить на 5 день работы лагеря.

17. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Болгова О. А.
Директор  школы

                                                    А.И. Понарьин

С приказом ознакомлены  16. 05. 2022 года   ____________ Болгов О. А.                                                                                                                                                                                                                                                    __________   Саввина Е. А.

                                                                                             ____  Барабанщикова Т. А.
                                                                                            _________ Горобец М. С.
   ____________ Болгов А. С.
 ___________ Болгова Г. В.

_________ Дорохина Л. А.
                                                                                              _________ Игнатова Л. С.
                       __________ Игрунов Д. Т.